
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33109 13Sexta-feira, 15 DE ABRIL DE 2016

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2016
O BANPARÁ S/A comunica a publicação do Edital da licitação 
em epígrafe, conforme abaixo:
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO 
DE 100 (CEM) LETREIROS LUMINOSOS DE FACHADA 
COM PLACAS LUMINOSAS BIFACIAL TIPO BANDEIRA 
ATRELADA, COM A MARCA BANPARÁ, PARA AS UNIDADES 
(CAPITAL E INTERIOR) DO BANCO (Anexo I-B e Anexo 
I-C), PREVISTAS NO PLANO DE EXPANSÃO DO BANCO E 
PARA A RESERVA TÉCNICA (SULOG/GEPAT), conforme 
especifi cações técnicas, condições e exigências estabelecidas no 
Termo de Referência e demais anexos do Edital.
DATA: 29/04/2016         HORA: 10h (Horário de Brasília)
LOCAL: www.comprasnet.gov.br   UASG: 925803
OBS: O EDITAL encontra-se disponível nos sites www.
banpara.b.br/www.compraspara.pa.gov.br/www.comprasnet.
gov.br. Na impossibilidade de obtenção pela internet, o mesmo 
estará disponível na CPL situada na Av. Presidente Vargas, 251 
- 1º andar - Comércio - Belém-Pará, em dias úteis, podendo ser 
solicitado também pelo e-mail: cpl@banparanet.com.br.
Manuele Silva
Pregoeira

Protocolo 951284

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Tomada de Preços nº 001/2016
O BANPARÁ torna pública a Homologação do resultado fi nal da 
licitação em epígrafe (Deserta), publicada em 01/04/2016.
A Comissão. 

Protocolo 951312

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 109, DE 13 DE ABRIL DE 2016
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-SEPLAN, de 28 
de janeiro de 2015,
Considerando o disposto no artigo 98 da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994; e
Considerando ainda, os termos do Processo nº 2016/108573,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora ALETH SANTOS ÁLVARES, matrícula
nº. 7013/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 18/04/2016 a 
17/05/2016, correspondente ao triênio 1998/2001.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 13 de abril de 2016.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA SECCO
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 950900

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 370 DE 13 DE ABRIL DE 2016.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 
16 de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, 
considerando o que rege as leis 07/91 e 077/11 e considerando 
o processo 2016/129817.
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar 01.04.2016, o contrato administrativo 
da servidora EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO, matrícula nº 
5917307/1, cargo de Enfermeiro, lotado no 10º Centro Regional 
de Saúde Altamira.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
13.04.2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 951113

PORTARIA N° 367 DE 07 DE ABRIL DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas, através do Decreto s/nº de 23 
de Abril de 2015, publicado do DOE n° 32.873/27.04.2015, e 
considerando o teor do processo nº 2016/123173. 
R E S O L V E:
I- CESSAR, os efeitos da Portaria n° 686 de 115/06/2015, 
publicada no DOE nº 32.908 de 18/06/2015, que designou o 
servidor RAFAEL DAVI MONTEIRO PEREIRA, matrícula 
n° 57205147/1, cargo ECONOMISTA, lotado no 3º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE - CASTANHAL, para exercer a Função 
Gratifi cada de CHEFE DA SEÇÃO DE PESSOAL, padrão FG-4.
II- DESIGNAR, a servidora MARIA DILMA DE MESQUITA 
ALVES, matricula nº 5096472/1, cargo AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada no 3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE 
- CASTANHAL, para exercer a Função Gratifi cada de CHEFE DA 
SEÇÃO DE PESSOAL, padrão FG-4.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 
07.04.2016.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo 951247

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 

NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS

Portaria n.º 311 DE 14 DE ABRIL DE 2016
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares aos servidores desta SESPA, 
abaixo relacionados, no mês de MAIO/2016.

NÍVEL CENTRAL - FÉRIAS MAIO/2016 
MATRICULA SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

526731-5 ADELAIDE DA CONCEIÇÃO 
FONSECA PASSOS 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

8093995-1 ADRIANO NAHON SOUZA 
MORAES 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

57193932-1 AFONSO SANTOS VILHENA 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

5912600-1 ALINE DAMASCENO SEABRA 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

57234419-1 ALLANA LUIZA GONÇALVES 
DE PINHO 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

54195827-1 ANA CRISTINA SIMÕES 
BELTRÃO 2014/2015 14.05.2016 A 

12.06.2016

54189985-1 ANA LEA PIRES DO 
NASCIMENTO FERREIRA 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

104388-1 ANA LÚCIA CASTRO DOS 
SANTOS ALVES 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

57194304-2 ANDREIA CONCEIÇÃO ALVES 
DOS SANTOS 2015/2016 08.05.2016 A 

07.06.2016

57205636-1 ANDREIA HELENA MARTINS 
AMARAL 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

57194352-1 ANDREZA PINHEIRO PINTO 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

5105471-2 ANTONIO CARLOS FRANCO 
DA ROCHA 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

86061-1 ANTÔNIO ELIVALDO 
PEREIRA DE LIMA 2015/2016 01.05.2016 A 

30.05.2016

5918181-1 ANTONIO MOREIRA DOS 
SANTOS 2015/2016 23.05.2016 A 

21.06.2016 

54191793-1 BENEDITA CHAGAS DE 
ARAUJO 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

5563771-2 BETANIA DO SOCORRO 
FERREIRA BENTES 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

54189944-2 CAMILA OLIVEIRA 
GUIMARAES 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

54196911-2 CARLA ANASTÁCIA SANTOS 
FISCHER 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

57194224-1 CAROLINE ABUL HOSEN 
PEIXOTO 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

5889265-1 CHRISTIANE BENTES DA 
SILVA 2015/2016 09.05.2016 A 

07.06.2016

55878594-1 CLÁUDIA PIRES ROTBARTH 2015/2016 01.05.2016 A 
30.05.2016

55589001-2 CRISTINA AUGUSTA SILVA 
DA ROSA 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

5232970-1 CYNTIA MARIA BINO 
SINIMBÚ 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

5304091-1 DANIEL LÙCIO LIMA LUZ 2014/2015 02.05.2016 A 
31.05.2016

57207642-1 DANIEL SANTOS DA SILVA 2014/2015 02.05.2016 A 
31.05.2016

55587427-5 DANIELA CARVALHO 
MARINHO 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

57224414-4 DELCIO FERNANDO DE 
ANDRADE RAIOL 2015/2016 01.05.2016 A 

30.05.2016

5180937-1 EDILENE DE SOUZA VIEIRA 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

5486181-1 ELETE DA SILVA MENEZES 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

57194138-1 ELIANA PADILHA DA SILVA 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

57190731-1 ÉRICA DO NASCIMENTO 
RIBEIRO 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

57206273-1 ERICLEIDE LOUREIRO DA 
SILVA 2014/2015 15.05.2016 A 

13.06.2016

57195822-1 FÁBIA VELOSO MONTEIRO 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

76163-1 FAUZE DA ROCHA SALIM 2014/2015 28.05.2016 A 
26.06.2016

97535-1 FRANCISCO PAULO BRAZ 
DA SILVA 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

54192620-2 GERSON SILVA FREITAS 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

723886-1 GILVANDRO DA SILVA 
DRAGO 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

5912698-1 GRACIEME COSTA DE MATOS 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

122998-1 HENRIQUE FÁBIO RAMOS DA 
FONSECA 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

54189041-1 IGINO MARTINS PAOLELLI 2015/2016 10.05.2016 A 
08.06.2016 

57190387-1 IGOR TELES DE MENEZES 
MACEDO CHAVES 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

57190387-2 IGOR TELES DE MENEZES 
MACEDO CHAVES 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

5912636-1 ILA MARCIA COSTA BEZERRA 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

5302200-2 IRAILDES DE BRITO SILVA 2014/2015 16.05.2016 A 
14.06.2016 

57197946-1 JAIME SILVA DELGADO 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

5853036-3 JANIE CRISTINE CHIAPPETTA 2015/2016 15.05.2016 A 
13.06.2016 

5290384-3 JAQUELINE ABDON YAZBEK 2014/2015 02.05.2016 A 
31.05.2016

5091977-1 JEFFERSON DAVID BATISTA 
TAVARES 2014/2015 02.05.2016 A 

31.05.2016

5898378-1 JOAQUINA MIRANDA DOS 
SANTOS 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

5762-1 JOSÉ MARIA DE OLIVEIRA 
LOBO 2015/2016 23.05.2016 A 

21.06.2016

57188371-1 JOSÉ WIRTO ABREU LAGES 2014/2015 02.05.2016 A 
31.05.2016

57234069-1 JOYCE ELLEN NASCIMENTO 
MAIA 2013/2014 16.05.2016 A 

14.06.2016 

54189042-1 JULIANA DIOGO LASSANCE 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

57194700-1 KAREN YASMIN PINA 
CERQUINHO 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

57194525-1 KÁTIA REGINA SILVA PUGA 2015/2016 02.05.2016 A 
31.05.2016

55586588-1 LEONARDO JUNIOR MORAES 
RODRIGUES

13.06.2015 A 
12.12.2015

23.05.2016 A 
11.06.2016 

57215511-1 LUCIANE SOARES MEDEIROS 
ROSÁRIO 2015/2016 02.05.2016 A 

31.05.2016

55590008-2 MANASSÉS TEIXEIRA 
DOS REIS 2013/2015 16.05.2016 A 

15.06.2016

57174496-2 MARCELO AKIRA KOBAYASHI 
SAKIYAMA

09.07.2014 A 
08.01.2015

02.05.2016 A 
21.05.2016

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Sexta-feira, 15 de Abril de 2016 às 0:00:00


